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"Bitki Koruma" dergisinin 2/2020 sayısında
okuyacaklarınız

Автор(и): Растителна защита
Дата: 16.03.2020  Брой: 3/2020     

Bu sayıda güncel olan konuları görün.

"Bitki Koruma" dergisinin 2020 yılı ikinci sayısı baklagil sebze türlerine ayrılmıştır. Bulgaristan'da, Fabaceae

familyasından, 38 cins içinde yaklaşık 275 tür doğal olarak yayılış göstermektedir. Bunlar arasında bilinen

fasulye, bezelye, soya fasulyesi, yer fıstığı, yonca, nohut, korunga, bakla, fiğ ve mercimek bulunmaktadır.

Baklagil sebzeler, diyet lifi ve folat ile potasyum gibi besin maddelerinin mükemmel bir kaynağıdır ve aynı

zamanda bitkisel proteinler, demir ve çinko kaynağıdırlar, bu da onları yüksek biyolojik değere sahip mükemmel

bir gıda yapar.
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Baklagil sebze türlerinin vejetasyon dönemi kısadır, bu da onları sebze münavebelerinde ara bitki olarak

kullanıma çok uygun hale getirir. Rizobium cinsi bakterilerle simbiyotik ilişkiler yoluyla toprak verimliliğini artırırlar

ve kendi familyaları dışındaki tüm diğer kültür bitkileri için iyi bir ön bitkidirler.

Taze (işlenmemiş) halde tüketime yönelik fasulye çeşitleri, kılçıksız çeşitler ve bakla gelişiminin ileri bir

aşamasında kılçık oluşturan "file" tipi olarak ayrılır; yassı, geniş, kolay gelişen, tipik fasulye aromasına sahip

çeşitler tercih edilir. Ülkemizde baklagil sebze türleri üzerine hedeflenen araştırma ve ıslah çalışmaları,

Plovdiv'deki Maritsa Sebze Bitkileri Araştırma Enstitüsü'nde yürütülmektedir. Islahın temel amacı, değerli

ekonomik özelliklere sahip gen donörlerinin toplanması, karakterizasyonu, incelenmesi ve muhafazası ile

koşullarımızdaki sıcaklık ve fotoperiyodun spesifik kombinasyonuna karşı daha fazla adaptasyon kapasitesine

sahip, ülkedeki ekonomik açıdan önemli hastalık ve zararlılara dayanıklı yeni çeşitlerin oluşturulmasıdır.

Bu sayıda sizlere Sadovo'daki "Konstantin Malkov" Bitki Genetik Kaynakları Enstitüsü'ndeki (BGKEn) tane

baklagiller ulusal koleksiyonunu tanıtacağız. Koleksiyon, 10 botanik cinsten (Phaseolus, Vicia, Arachis, Pisum,

Glycine, Lens, Lathyrus, Cicer, Vigna, Lupinus) örnekleri içermektedir. BGKEn ayrıca, çoğunluğu Bulgaristan

kökenli olan yaklaşık 2000 örnekten oluşan, Bulgaristan'daki en büyük kuru fasulye (Phaseolus sp.)

koleksiyonunu da muhafaza etmektedir.

İyi bilinen baklagil çeşitlerinin yanı sıra, bu sayıda bahçe fasulyesi ve bezelyesinin hastalıkları (viral, bakteriyel

ve fungal) ve zararlıları ile bunların mücadelesi hakkında da okuyabilirsiniz.

Tarım Üniversitesi, baklagil ekilişlerinizi yabancı otlardan nasıl temiz tutacağınız konusunda size tavsiyelerde

bulunacak.

İyi okumalar!

Bu sayıda size ayrıca neler sunacağız:

Tema

S. Kalapchieva – Baklagil sebze türleri – yüksek biyolojik değere sahip gıda

S. Petrova vd.  – Sadovo'daki Bitki Genetik Kaynakları Enstitüsü tane baklagiller koleksiyonunu tanıtıyor

S. Kalapchieva – Taze fasulye

S. Kalapchieva – Bahçe bezelyesi
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S. Petrova – Nohut

S. Masheva vd.  – Bahçe fasulyesi ve bezelyesinin hastalık ve zararlıları

M. Dimitrova – Yabancı ottan arınmış baklagil ekilişleri

Karantina

B. Katinova – Yeni zararlı organizmalar Avrupa'yı tehdit ediyor

Bilgi

A. Vasilev, D. Petkova – Modern tarımda biyostimulantlar

Meyve Bahçesi – Şeftali ve nektarin

A. Zhivondov vd. – Şeftali ve nektarin modern çeşit yelpazesinin gelişimindeki eğilimler ve dinamikler

D. Aleksandrova – Şeftali ve nektarin hastalıkları

D. Stefanova – Şeftali ve nektarin zararlıları

Trafik Işığı

M. Borovinova – Mart ayında meyve bahçesinde

S. Masheva vd. – Mart ayında sebze bahçesinde

Etkinlikler

***  – Bayer 2020 – temel politikaları içeren yol haritası

***  – Viola PLC: Yaratıcı, iş hayatında aktif, başarılı!

***  – Bulgaristan'da yeni olan UPL şirketi, birinci sınıf bitki koruma konseptini konumlandırıyor

***  – BASF 2020: Gerçek koşullarda gerçek sonuçlar
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"Bitki Koruma & Tohum ve Gübreler" dergisinin yayınlanan reklam ve PR materyallerinde sunulan bilgilerden

sorumluluğu yoktur. Bunların içeriğinden tamamen reklam verenler sorumludur. Yazılı materyallerdeki bilgilerden

yazarlar sorumludur.

 

 


